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Bydgoszcz, 29 stycznia 2024 r. 
 
 
 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Opracowanie wielobranżowej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dotyczącej przebudowy parteru budynku „F” 
Politechniki Bydgoskiej dla potrzeb Akademickiego Centrum Sieciowo – Komputerowego PBŚ” 
(RZP.243.70.2023). 

 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego o następującej 
treści: 

 
Pytanie 1:  
„Czy zgodnie z zapisami SWZ dział III pkt. 11 „Wykonawca zobowiązany jest posiadać przez cały okres 
obowiązywania umowy ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 5.000.000,00 
zł”. Czy Zamawiający ma na myśli polisę OC zawodowej pracowni architektonicznej lub projektowej 
dedykowaną pod kontrakt zawierające klauzule odpowiedzialności pracowni projektowania budowlanego, 
odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez podwykonawców z prawem do regresu odpowiedzialność 
do pełnej wysokości sumy gwarancyjnej, odpowiedzialności rzeczoznawców?” 

Odpowiedź: 
Ubezpieczenie od odpowiedzialność cywilnej wskazane w SWZ dział III pkt. 11 dotyczy ubezpieczenia OC  
z tytułu prowadzenia działalności za szkody wyrządzone w związku z realizację kontraktu wskazanego  
w umowie ubezpieczenia, dotyczącego przedmiotowej inwestycji. 
 
Pytanie 2:  
„Jednocześnie zwracamy uwagę, że wymagana kwota polisy jest zbliżona do szacunkowej wartości prac 
budowlanych planowanej inwestycji. Zwracam się z prośbą o zmniejszenie sumy ubezpieczenia do 
1.000.000 zł.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmodyfikuje zapisy SWZ. 
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Pytanie 3:  
„Proszę o informację w jaki sposób potwierdzić Zamawiającemu wartość kosztorysową wykonanej 
dokumentacji projektowej. Wartość kosztorysowa zwyczajowo nie jest wpisywana do referencji. Czy na 
potwierdzenie wystarczy przedstawić stronę tytułową kosztorysu dotyczącą opracowanej dokumentacji 
projektowej wraz z referencjami?” 

Odpowiedź: 
Dokumentem potwierdzającym spełnienie powyższego warunku będzie wykaz usług, w którym należy 
wskazać wartość kosztorysową robót budowlanych oraz dowody potwierdzające należyte wykonanie 
dokumentacji projektowej. 
 
Pytanie 4:  
„Czy przebudowa obejmuje zmiany układu funkcjonalnego wraz z konstrukcją ścian parteru (pomieszczeń 
włącznie z komunikacją i drogami ewakuacyjnymi) czy tylko zmiany układu ścianek działowych pomiędzy 
pomieszczeniami?” 

Odpowiedź: 
W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający przewiduje zmianę układu funkcjonalnego niektórych 
pomieszczeń. W projekcie należy uwzględnić zakres przebudowy dotyczący układu funkcjonalnego,  
tj. zmiany układu ścianek działowych pomiędzy pomieszczeniami bez ingerencji w konstrukcję ścian 
nośnych parteru. Zmiana układu funkcjonalnego nie dotyczy komunikacji i dróg ewakuacyjnych.  
 
Pytanie 5:  
„Jaki jest planowany rodzaj Laboratorium (pom. F002) i jakie prace będą tam prowadzone. Pytanie pod 
kątem wentylacji czy konieczne będą jakieś okapy, wyciągi i wentylacja mechaniczna?” 

Odpowiedź: 
W pomieszczeniu nazwanym Laboratorium, będzie odbywał się montaż i naprawa sprzętu komputerowego 
wykonywane przez pracowników Akademickiego Centrum Sieciowo Komputerowego. W pomieszczeniu 
znajduje się komin wentylacyjny, przy sporządzaniu projektu konieczna będzie weryfikacja sprawności 
wentylacji. Zamawiający nie przewiduje konieczności projektowania okapów, wyciągów czy wentylacji 
mechanicznej. 
 
Pytanie 6:  
„Czy projekt ma przewidzieć wymianę grzejników i zaworów termostatycznych wraz z głowicami?” 

Odpowiedź: 
W projekcie należy uwzględnić wymianę grzejników wraz zaworami termostatycznymi i głowicami.  
 
Pytanie 7:  
„Branża elektryczna  
a. Czy inwentaryzacja dotyczy całego budynku czy tylko poziomu parteru  
b. Czy inwentaryzacja dotyczy WLZ na poszczególne piętra  
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c. Czy prace na parterze będą polegać na przebudowie i wymianie czy na budowie instalacji od nowa [od 
nowa ma ekonomiczny sens]” 

Odpowiedź: 
Ad. a. Inwentaryzacja dotyczy tylko poziomu parteru. 
Ad. b. Inwentaryzacja dotyczy WLZ na poziomie parteru. 
Ad. c. Inwestycja obejmuje wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie branży 
elektrycznej w oparciu o wyniki wykonanej inwentaryzacji  stanu istniejącego oraz pomiarów elektrycznych 
i natężenia światła. Na podstawie powyższego projektant zaprojektuje przebudowę/wymianę lub budowę 
nowych instalacji elektrycznych.  

 
Zamawiający 
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